1

ADITIVO AO EDITAL N° 01/2021

NOVO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES PARA SELEÇÃO E EXECUÇÃO DE

PROJETOS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO

CIENTÍFICA – PIBIC

O Centro Universitário Alfredo Nasser, conforme decisão da Coordenação da Comissão

Técnica do Programa de Iniciação Científica, em 13 de agosto de 2021, torna público o

lançamento do presente Aditivo ao Edital Nº 01/2021. Este Cronograma convida os

professores vinculados a esta Instituição, para apresentarem seus projetos de pesquisa, nos

termos deste Aditivo.

NOVO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

ATIVIDADES  DATA

Lançamento do Edital no endereço eletrônico do Centro
Universitário Alfredo Nasser: www.unifan.edu.br

22/06/2021

Limite para impugnação do Edital.  28/06/2021

Limite para submissão impressa do projeto e entrega da documentação na
05/10/2021

Pró-Reitoria Acadêmica do Centro Universitário Alfredo Nasser.

Divulgação do resultado final dos projetos aprovados na página eletrônica
30/10/2021 do Centro Universitário Alfredo Nasser e nos murais das coordenações de

curso.

Período para o professor pesquisador protocolar, junto à Comissão Técnica

do Programa de Iniciação Científica, o plano de trabalho informando os

08/11/2021

horários e o local de estudos presenciais, bem como o cronograma de

atividades a serem desenvolvidas durante os 12 meses da pesquisa.

Início das atividades a serem desenvolvidas durante os 12 meses da
pesquisa no Programa de Iniciação do Centro Universitário Alfredo
Nasser.

10/11/2021

Entrega do relatório parcial dos resultados obtidos nos projetos de pesquisa
do Programa de Iniciação Científica do Centro Universitário Alfredo
Nasser, com participação no XI PESQUISAR

30/05/2022

Finalização da pesquisa e entrega do relatório final.  10/11/2022

2

Aparecida de Goiânia-GO, 13 de agosto de 2021.

PROF. DR. CARLOS ALBERTO VICCHIATTI

Pró-Reitor Acadêmico do Centro Universitário Alfredo Nasser